Eine 100 Watt Endstufe,
kostengünstig und einfach zu bauen.
Fertige Endstufe:
Filterbaugruppe
Platine unbestückt
Platine herstellen - Bestückung und Abgleich
Die Platine ist als Lötinseltechnik ausgeführt.
Alle Bauteile werden stumpf aufgelötet. Es wird eine

increases just to 14 MHz.
An Idea Brews
After hundreds of hours of experimenta-
tion, I came up with a design that exceeds our
original objective: One watt of input power
produces over 40 W of output (after harmonic
Part 1—With only 1 W of
drive, you’ll get over
40 W out—from 160
through 10 meters!
A Broadband
HF Amplifier
Using Low-Cost
Power MOSFETs
March 1999 41
C1-C8—0.1 µF chip (140-CC502Z104M)
C9—47 pF chip (140-CC502N470J)
C10—100 µF, 35 V (140-HTRL35V100)
C11, C13—15 µF, 35 V (140MLR35V10)
C12—1 µF, 50 V (140-MLRL50V1.0)
C14—2.2 µF, 35 V tantalum
(581-2.2M35V)
C15—0.01 µF chip (140-CC502B103K)
C16, C17—0.001 µF chip
(140-CC502B102K)
D1—1N4733A, 5.1 V, 1 W Zener diode
(583-1N4733A)